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og det praktisk mandskab til rådighed? Det er 
egentlig det eneste, jeg spørger om. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Men jeg synes allerede, at jeg har givet svaret 
flere gange, og jeg kan altså ikke frigøre mig fra 
en tanke om, at fru Lissa Mathiasen prøver at 
køre partipolitik i den her sag, hvor alle burde 
stå sammen, fordi det er en dybt ulykkelig situa- 
tion for de mennesker, der er blevet ramt af den 
ulykke. 

Jeg sagde før, og jeg gentager det gerne, at vi 
lytter da meget, vi udelukker ikke noget på for- 
hånd. Nu har vi altså bevilget 5 mio. kr. til et be- 
stemt formål, fordi vi synes, at der er i hvert fald 
et påtrængende behov. Skulle der komme andre 
ønsker, må vi selvfølgelig seriøst overveje dem. 

Men jeg går altså ikke ind sådan i et partipoli- 
tisk kapløb. Jeg synes, at det her er vigtigt, at vi 
står sammen for at hjælpe de mennesker, som 
har hjælp behov i den her vanskelige situation. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 789 

6) Til statsministeren af: 
Lissa Mathiasen (S): 
»Hvornår agter regeringen at melde ud med 
svar på henvendelsen fra Kolding Kommune 
vedrørende hjælp fra staten til de kriseramte be- 
boere efter fyrværkerikatastrofen i Seestområ- 
det, og agter regeringen på baggrund af den ka- 
otiske situation for de katastroferamte beboere 
at tage initiativ til at indkalde partierne i Folke- 
tinget for at diskutere mulige hjælpeforanstalt- 
ninger, hvor staten kan træde til?« 

Lissa Mathiasen (S): 
Spørgsmålet her går på, hvornår regeringen ag- 
ter at melde ud med et svar på henvendelsen fra 
Kolding Kommune. 

Jeg ved udmærket godt, som det også er sagt 
her, at der er meldt ud med de 5 mio. kr. til krise- 
og psykologbistand og til frivilligt socialt arbej- 
de i området. Men der er jo også søgt om andet 
fra Kolding Kommune. Der er søgt om mulig- 
hed for at kunne få lov til at udvide låneram- 
men, få en dispensation fra lånerammen, og der 
er nævnt det, som vi just har diskuteret, nemlig 
spørgsmålet om at få en rådgivningsindsats. 

Jeg synes ikke, det er rimeligt, at regeringen 
ikke vil svare beboerne nu, også fordi Kolding 

Kommune ikke er i stand til at svare, for det er 
ikke om 1 måned eller om 2 måneder, at de skal 
vide, om de kan hjælpes. Det, jeg spørger ind til, 
er: Hvornår vil regeringen give et svar? 

Det, der så også ligger i det, jeg spørger om, 
er, om det er, fordi regeringen gerne vil tage et 
initiativ. Vi vil gerne komme til en drøftelse af, 
hvordan vi i fællesskab kan stille noget på bene- 
ne. Vi har ikke noget ønske om fra Socialdemo- 
kratiets side at køre det her alene. Vi synes ikke, 
at det skal køres partipolitisk, men vi kan ikke 
forstå, at regeringen ikke for længe siden har 
valgt at ville træde i karakter i forhold til at ville 
hjælpe folk. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tror, at fru Lissa Mathiasens spørgsmål dæk- 
ker over noget helt andet, nemlig at fru Lissa 
Mathiasen formodentlig har stillet sine spørgs- 
mål, før der blev indgået en aftale om at bevilge 
5 mio. kr. Så er fru Lissa Mathiasen ligesom ble- 
vet overhalet af begivenhederne, men fastholder 
selvfølgelig sine spørgsmål. Jeg synes nu, at vi 
skulle tage det her lidt mere seriøst. 

Lad mig gentage: Regeringen vil selvfølgelig 
gøre det, som er nødvendigt for at hjælpe i den 
situation, der så ulykkeligt er opstået. Derfor er 
der taget et hurtigt initiativ med de 5 mio. kr. Vi 
lytter selvfølgelig gerne til, hvad der ellers måtte 
være af ønsker. 

Men hvis fru Lissa Mathiasen vil diskutere 
detaljer om låneregler og -rammer for kommu- 
ner og andre ting, må fru Lissa Mathiasen stille 
sine spørgsmål til den minister, der er ansvarlig 
for området. 

Kl. 14.00 

Lissa Mathiasen (S): 
Nej, jeg har sådan set ikke noget behov for at 
diskutere detaljer. 

Spørgsmålet her har jeg stillet vel vidende, at 
regeringen sammen med alle partierne har taget 
initiativet til de 5 mio. kr. Men når man den 8. 
november rent faktisk sender en hilsen til rege- 
ringen og spørger om muligheden for at kunne 
få udvidet lånerammen -  erhvervslivet, som er 
blevet ramt, og der er også mange arbejdsplad- 
ser dér, vil gerne vide, hvor de er henne, om de 
kan handle i forhold til at vide, at der bliver en 
udvidelse af lånerammen -  så er det, jeg allige- 
vel stiller spørgsmålet, fordi vi synes, det er på 
tide, at regeringen svarer. 

Hvis det er sådan, at regeringen ikke mener, 
modellen er en udvidelse af lånerammen, er der 


